- 1 -

2022年２月８日

各 位

会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長    野崎 明

（コード番号 5713  東証第1部）

 問合せ先 広報ＩＲ部ＩＲグループ長 豊山 大慈

（ＴＥＬ．03-3436-7705）

2022年３月期（第97期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、1株当たりの配当予想について、修正す

ることといたしましたのでお知らせいたします。

記

１.配当予想の修正について

（１）期末配当予想の修正の内容

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2021年11月8日発表)
 71円00銭 184円00銭

今回修正予想  109円00銭 222円00銭

当期実績 113円00銭

(ご参考)前期実績

(2021年３月期)
22円00銭 99円00銭 121円00銭

（２）修正の理由

本日公表の2022年３月期通期連結業績予想には、チリ共和国シエラゴルダ銅鉱山に係る権益の全

保有持分譲渡（以下、「シエラゴルダ権益譲渡」）の実行が2022年３月末までに完了すると想定し、

シエラゴルダ権益譲渡の影響額を含めております。しかし、シエラゴルダ権益譲渡の実行日が現時

点では未定のため、期末配当予想の算定においては当該権益譲渡に係る影響額を除いております。

この影響額を除いた通期連結業績予想の上方修正及び当社の利益配分に関する方針に基づき期末

配当予想を算定し、前回発表予想の１株当たり71円に対し38円増配の109円に修正することといた

します。この結果、１株当たり年間配当金は、前回発表予想に比べ38円増配の222円となる予定であ

ります。

なお、このシエラゴルダ権益譲渡に係る影響額には、2019年度の利益剰余金期首残高で調整した

Sierra Gorda S.C.M.への貸付金等に対する貸倒引当金の累積的影響額（改訂IAS第28号「関連会社

及び共同支配企業に対する投資」）の戻入れに相当する金額が含まれております。そのため、この

会計処理の適用に起因する影響額については、譲渡実行日が確定した以降に開示いたします配当の

算定においても除くこととなります。

（注）上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上